

Quesito n° 5: Tipologia degli edifici i oggetto di gara.

Risposta: *trattasi di fabbricati da adibire a civile abitazione, meglio descritti negli elaborati progettuali depositati presso la Stazione Appaltante.*

Quesito n° 6: Punto A - Se il fatturato globale per i servizi espletati negli ultimi cinque esercizi è riferito all'intero raggruppamento di progettazione.

Risposta: *vedasi articolo 6), punto 6.2, del bando di gara [Si precisa che in caso di raggruppamento temporaneo di professionisti i requisiti richiesti ai precedenti punti A, B, C e D vanno riferiti al raggruppamento nel suo complesso].*

Quesito n° 7: Punto B/C - Se l'avvenuto espletamento/svolgimento negli ultimi dieci anni di servizi relativi ai lavori appartenenti ad ognuna delle classi e categorie dei lavori, gli importi sono riferiti ai fatturati delle prestazioni o ai fatturati dei lavori.

Risposta: *sono riferiti all'importo dei lavori.*

Quesito n° 8: Punto D - Se il numero medio annuo di personale tecnico non inferiore a 10 possa essere anche raggiunto, in una sua parte, dimostrando eventuali fatture di collaborazione nei lavori in assenza di un preciso contratto di collaborazione.

Risposta: *L'art. 66 c. 1 lett. d) del DPR n. 554/1999 (cui si conforma il punto 6.2 lett. D) del bando) prevede espressamente quale debba essere il tipo di rapporto che deve intercorrere tra concorrente ed il personale tecnico necessario per la qualificazione stabilendo oltre al personale dipendente sono compresi anche i soci attivi, i dipendenti ed i consulenti con contratto di collaborazione coordinata e continuativa su base annua.*

Considerata la tassatività della norma si ritiene che non siano ammesse deroghe o interpretazioni estensive.